

## امریکا، بزرگترین حامی نظامی اسرائیل در تاریخ

### (ترجمه)

در جریان تمام جنگ‌های تجاوزگرانه و وحشیانه‌ای که اسرائیل علیه غزه به راه انداخته است، امریکا به ارائه کمک‌های مالی و نظامی به این رژیم ادامه داده است. این کمک‌ها به گونه‌ای صورت می‌گیرد که گویا امریکا جنگ نیابتی را به‌منظور بازآرایی خاورمیانه مطابق با منافع خود از طریق کیان یهود(اسرائیل) به پیش می‌برد.

به اساس گزارش اخیر دانشگاه امریکایی براون، بر خصوص پروژه هزینه‌های جنگل، امریکا از آغاز عملیات «طوفان الاقصی» طی یک سال، حدود **17.9 میلیارد دلار** در قالب کمک‌های نظامی به اسرائیل اختصاص داده است. طبق گزارشی که وبسایت «تایمز آف اسرائیل» منتشر کرده است، اسرائیل بزرگترین دریافت‌کننده کمک‌های نظامی امریکا در تاریخ به‌شمار می‌رود و از سال 1959 تا کنون **251.2 میلیارد دلار** کمک دریافت کرده است.

همچنین، مؤسسه واتسون در امور بین‌الملل و وابسته به دانشگاه براون، گزارشی تحت عنوان «هزینه‌های امریکا برای عملیات نظامی اسرائیل و اقدامات مرتبط امریکا در منطقه طی گذشت زمانی 7 اکتبر 2023 تا 30 سپتامبر 2024» منتشر کرده است. بر اساس این گزارش، دولت بایدن حداقل 100 قرارداد تسلیحاتی با اسرائیل امضا کرده است. هزینه عملیات‌های دفاعی و هجومی امریکا در یمن و منطقه دریای سرخ، که در واکنش به حملات حوثی‌ها مرتبط با جنگ نسل‌کشی در غزه انجام شده، به **4.86 میلیارد دلار** می‌رسد.

افزون بر این، در 13 اگست 2024م کاخ سفید از توافق‌نامه‌های جدید فروش تسلیحات به اسرائیل به ارزش **20.3 میلیارد دلار** خبر داد که در سال‌های آینده و پس از تصویب کنگره به اجرا در خواهند آمد. این توافق‌ها شامل برنامه فروش تسلیحات نظامی خارجی امریکا بوده که اسرائیل طبق این قرارداد **50 فروند هواپیمای جنگنده بوئینگ F-15** به ارزش **18.8 میلیارد دلار** دریافت می‌کند.

امریکا طی بیش از پنج دهه گذشته، بزرگترین تأمین‌کننده تسلیحات کیان یهود(اسرائیل) بوده و متعهد به حفظ برتری نظامی کیفی این رژیم در برابر کشورهای منطقه است. برای نمونه، اسرائیل تنها کشوری در خاورمیانه است که از پیشرفته‌ترین جنگنده‌های امریکایی نظیر F-35 استفاده می‌کند.

این همکاری‌ها به همین جا ختم نمی‌شود. کیان یهود(اسرائیل) تنها کشوری است که اجازه دارد پرداخت‌های مربوط به دریافت تجهیزات نظامی امریکایی را به سال‌های آتی موکول کند. همچنین، کیان یهود(اسرائیل) مجاز است **25 درصد** از کمک‌های سالانه نظامی دریافتی خود از امریکا را در توسعه و تولید صنایع نظامی داخلی خود صرف کند؛ امتیازی که به هیچ کشور دیگری در جهان تعلق نمی‌گیرد.

### تبصره الوعی:

بلی، امریکا از اسرائیل حمایت می‌کند و آن را ابزاری برای اجرای استراتژی‌های خود در خاورمیانه و مقابله با نیروهای منطقه‌ای مخالف سیاست‌هایش می‌داند. این جمله معروف جو بایدن، رئیس‌جمهور اسبق امریکا، گواهی واضحی بر این موضوع است: «اگر اسرائیل وجود نمی‌داشت، ما مجبور بودیم آن را اختراع کنیم.»

برگرفته از مجله 460 و 461 الوعی

مترجم محمد علی مطمئن